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GAZETA LWOWSKA
wychodzi każdego powszedniego dnia popołudniu

Cany pranumaratyj
Wa Lwc wie bez dorę-
: :  :aaia d" domn . m'sa. zl. 2 , kwart 6 -—

doitawą do domu . mles. zł 2 4 6 , kwart. ?•—
Ra orowiacjl z prze- 

ayłką pocztową . . mlea. zt. 2 '40, kwart. ?•—
Stanicą . . . .  mlei. zl. 5- —, k w trt 15*~

Numer telefonu 
REDAKCJI I 

ADMINISTRACJI 
221-17. 

Konto PKO Lwów 
JA 504.044

ADRES REDAKCJI l ADMINISTRACJI: 
LW ÓW . UL. ZIM0R0W1CZA 15 I. p.

Listy ualeły frankować. — Reklamacje 
otwarte woiue od opłaty. 

Rękoptaów nadesłanych ule zwraca się.

C E N A
NUMERU

10DT.

Cany ogtoszeAi
Za 1 wiersz milimetr. (6»/i cm. sze..) w zwykłych ogłoszę, 
niach y r .  10, w nadesłanem  i w nekrologach N , 
w kronice, repertuar, dział gospodarczy, paski w.tekście 
g r .  >■, pod nagłówkiem n_ pierwszej stronie z ł. 1 '—. Za 
tedno słowo w drobnych ogłoszeniach j r .  ie , kupno 
i sprzedał słowo g r . 11, „latrym onialne, korespondencie, 
prywatne słow o g r .  H , d la  p o szu k u jący ch  p ra c y  gr, 0. 
Z zastrze leniem  miejsc 11 p re , Zagranicz. o 10 prc. dróiej

ZJAZD NAUKOWY
IM. IGNACEGO KRASICKIEGO.

Znowu gościł Lwów w swoich sta* 
rych murach dostojne zebranie. Prze* 
szło trzystu literatów i uczonych ze 
■wszystkich krańców Polski a naWet z 
dalekiej zagranicy przybyło do stare* 
go bastjonu polskości, by wziąć u* 
dział w obradach zjazdu naukowego 
im. Ignacego Krasickiego.

W szak to właśnie d wieście lat upły 
nęło od chwili, kiedy w ziemi sanoc* 
kleJ> w Dubiecku, za panowania Au* 
^ustTa Ul. Sasa, ujrzał światło dzień* 
n*j Ignacy Krasicki. Wyniósł z domu 
Zdrowie fizyczne i moralne, szczerą 
reIig*jność, serdeczne przywiązanie do 
rodziny, ambicje rodowje i zamiłowa* 
nie ziemi, co wszystko przyczyniło 
się do tego, że poezja księcia biskupa 
tyle mieć będzie polskości i tyle zdro 
wia.

Życzliwie! uśmiechał ma się życio* 
wy los. Przyboczny kapelan królew* 
ski szubiko uzyskuje koadjutorję war* 
mińską, a gdy wkrótce potem umiera 
biskup wai miński, 31*letni Krasicki zo 
staje konsekrowany na biskupa. Staje 
się następcą mężów wielkiej miary, 
jak Dantyszek, Hozjusz, Kromer. Uni 
ka odtąc tcnnącego atmosferą znie* 

wieściałuści dworu „króla Stasia" a w 
swoich salonach w Reilsbeigu, War* 
szawie i w Paryżu rad godzinami roz* 
czytuje się w literaturze minionych 
wieków i wkońcu sam ima się pióra. 
Daje Narodowi cały szereg utworów, 
skrzących się talentem jego bujnego 
umysłu, tryskających humorem, pysz* 
nem duchowem zdrowiem i wielkiem 
umiłowaniem Ojczyzny. Jego hymn 
„O świętej miłości kochanej Oj czy* 
zny“ stał się szybko własnością ogól* 
łu, stał s,!ę niby hymnem narodowym 
ówczesnej Polski. Pełne subtelnej sa* 
tyry i alegoryj „Myszeidos pieśni dzie 
siięć“ i „Monachumanja" budzą sen*) 
sację i są rewelacją epoki. Potem idzie 
„Mikołaj Doświadczyński", potem baj 
ki, satyry i inne, inne.

Bujny rozmach pisarski, mądre oko 
bacznego obserwatora życia, jego wad 
i zalet, wielka kultura słowa — wszy 
stko to sprawia, że Krasicki jest po 
dzień dzisiejszy żywym i współczes* 
nym. Że jest — jak wielu innych wiel 
kich — tem ogniwem, które łączy 
czasy dzisiejsze Z czasami minionemi, 
ku którym tak chętnie zwracają się 
myśli niepodległej Folski.

Temuto poecie # biskupowi oddał 
Lwów należne wspomnienie i hołd. 
Zjazd nie ograniczył się jednak tylko 
do tego. Poruszono na nim cały sze* 
reg  ̂ zagadnień ogólnego znaczenia 
Lwów -łożył raz jeszcze piękny do* 
wód tego, że potrafi razporaz stawać , 
się ośrodkiem duchowej myśli poi* 
skiej. W szak w* naszem mieście kultu ; 
szczególnego doznał hetman * bohater 
Żółkiewski; tu w murach muzeum So 
bieskiego żyje tradycja wielkiego kró 
la; tu  obchodzono szczególnie uro* 
czyście jubileusz ojca polskiej po* 
ezji Mikołaja Reja; tu część w daw* 
nych latach oddano wielkiemu Woły* 
diakowi Juljuszowi Słowackiemu. W e 
Lwowig pracuje: „Towarzystwo Na* 
ukowe" — ta niejako druga Polska 
Akadlemja Umiejętno.'' i, „Towarzy* 
stwc Literackie Adama Mickiewicza 
i wiele, wiele innych' towarzystw ns* 
ukn.yych Stąd z Zakładu Ossoliń* 
skizh' promieniuje jasnym blaskiem 
Polskość na dalekie ziemie.

W  wielkim łańcuchu wysiłków, które 
łoży Lwów na rzecz polskiej myśli na*, 
ukowej, jest ostatni zjazd ogniwem mo 
enem i godnem uznania. Bul.

Wiochy nie ulękną ssę żadnej „obcej opinji“.
Przygotowania do wojny z Abisynią.

Rzym, 11 VI. (PAT.) Mussolini do 
konał objazdu kilku miast w Sar* 
dynji, oraz terenów rolniczych, gdzie 
przeprowadzono ostamio wielkie pra* 
ce meljoracyjne.

W  mieście Sassali Mussolini wygło 
sił mowę, w której podniósłszy bo* 
haterstwo ludności, wypróbowanej w 
100 bitwach, wyrazi! zadowolenie ze 
świetnego wojska, używionego siłą i 
męstwem. Mówiąc m. in. o t zw. opi 
nji publicznej, która odezwała się o* 
statnio poza granicami W łoch, Mus* 
solini oświadczył, że opinja ta jest 
śmieszną kukłą, która zostanie spało* 
na ogniem patriotycznym czarnych 
koszul. W alka, która została podjęta, 
będzie nadal prowadzona dla poStępu 
i dobrobytu narodu włoskiego, oraz 
dla honoru sztandarów włoskich.

Prosa komentując mowę Mussoli* 
niego, stwierdza że mowa ta daje do 
skonały wyraz woli narodu włoskie* 
go, dążącego do wielkości drogą po* 
stępowania całkowicie niezależnego.

Neapol, 11 VI. (PAT.) Parowiec

„Cesare Battisti" odpłynął do Afryki 
południowej z 500 żołnierzami od* 
działów samochodowych i z amunicją. 
Parowiec zawinie do Cagliari na Sar* 
dynji, aby zabrać transport dywizji 
„Sabauda".

Rzym, 11 VI. (PAT.)) Dowódca 
dywizji czarnych koszul, noszącej na 
zwę „21 kwietnia", wydał w Neapolu 
rozkaz podjęcia operacyi mobilizacyj 
nych tej dywizji, udającej się nieba* 
wem do Afryki wschodniej.

Zaniepokojenie w Londynie.
Londyn, 11 VI. (PAT.) Omawiając 

konflikt włosko * abisyński, kores* 
pondent dyplomatyczny. „Daily Tele 
graph" zaznacza, że konflikt ten jeśt 
najbardziej naglącą sprawą, jaką się 
zajmie w przyszłym tygodniu nowy 
minister spraw zagranicznych H oarei 
minister Eden.

Cdy przed dwoma tygodniami W ło 
chy zgodziły się w Genewie co do 
procedury ugodowej, przypuszczano 
w Londynie, że oznacza to ze strony 
Włoch szczerą wolę pokojową, ale 
nadzieje te nie znalazły — zdaniem 
dziennika potwierdzenia. Ostatnie 
i  najbardziej pewne informacje wska* 
żują na to — podkreśla „Daily Tele*

Rozdział pożyczki inwestycyjnej.
Warszawa, 11 VI (PAT.) W  sobo* 

tę, dnia 8 b. m. odbyło się pod prze* 
wodnictwem p. premjera Sławka po* 
siedzenie komitetu ekonomicznego 
ministrów, na którem powzięto u* 
chwały w sprawie rozdziału kwoty, 
uzyskanej w goówce z 3 proc. premjo 
wej pożyczki inwestycyjnej. Kwotę tę 
w wysokości 152 milj. 30(1 tys. zł. roz* 
dysponowano całkowicie, na prace i 
inwestycje, nieprzewidziane w budże* 
cie państwowym.

Z sumy tej komitet ekonomiczny 
ministrów już przed paru tygodniami 
przeznaczył 50 milj. zł. na roboty dro 
gowe. Roboty te są już wykonywane 
w ramach uchwalonego planu drogo* 
wego. Jak w iadomo, plan ten przje*] 
widuje wydatek w ciągu najbliższych 
dwóch lat na prace drogowe w sumie 
około 120 milj. zł., w tem z pożyczki 
inwestycyjnej z zł. 50 miljonów.

Z pozostałej kwoty pożyczki inwe*

stycyjnej przeznaczono na roboty wo 
dne 25 milj. zł., na zatrudnienie bez* 
robotnych wl obrębie samorządów i 
w  dziedzinie budownictwa państwo 
wego 24‘5 milj. zł., na cele inwesty* 
cyjnie, związane z przebudową ustro* 
ju rolnego — 13 milj. zł., na cele mor 
skie i na budowę urządzeń porto* 

ych w Gdyni, oraz na cele elektry* 
fikacyjne 21,8 milj. zł. Reszta, tj. 8 
milj. zł., przeznaczona została na ró* 
żne cele, jak budowle państwowe w 
zakresie działalności min. wyznań re* 
ligijnych i ośw. publ. i ministerstwa 
sprawiedliwości, budowa kościoła 
Opatrzności i t. d.

Z ogólnej kwoty, uzyskanej z Po* 
iżyczki inweStycyjnłej, która wpływa 
stopniowo w ratacih ' miesięcznych,, 
110 milj. zł., przebudowane zostaną 
jeszcze w  ciągu bieżącego roku bu* 
dżetowego

graph" — że należy się liczyć z mo* 
żliwością ekspedycji włoskiej do A* 
bisynji w ciągu najbliższych trzech 
miesięcy. Dziennik zwraca uwagę na 
pośrednie skutki, jakieby związane 
były z inwazja włoską: 1) bezpośre* 
diiie skutki inwazji włoskiej do Abi* 
synji, będącej członkiem Ligi Naro* 
d ó w ,

2) sprawa bezpieczeństwa zamiesz* 
kałych w Abisynji Europejczyków i 
białych misjonarzy i 3) skutki w 
Europie, jeśliby zażądane od Ligii za* 
stosowania wobec W łoch sankcyj.

Zdaniem dziennika, objeklywne in* 
formacje przygotowań w  celach agre* 
sywnych nie czyniono w Abisynji, o* 
raz że cesarz abisyński posiada obec* 
nie więksr.ą władzę nad owymi pod* 
danymi, niż jakikolwiek władca Abi* 

jj synji posiadał w przeszłości. W  Lon* 
dynie i Paryżu panuje przekonanie, że 
nie należy lekceważyć przemarszu ar* 
mji włoskiej na północ od Somalji, 
celem przecięcia kolei, idącej z Czibu 
ti do Addis * Abeba, która stanowi 
jedyne połączenie w Abisynji. Ani 
W . Brytanja, ani też Francja nie 
chciałyby, aby W łochy ustanowiły 
drogą siły protektorat nad Abisynją. 
W brew traktatowi z r. 1906, oprócz 

interesów handlowych w AbisynjĄ, 
W . Brytanja jesi żywe zainteresowana 
dostawą wody do Egiptu, która pro* 
wadzi przez niebieski Nil do jeziora 
Tsana.

W rzec i leży życiowy interes Czechosłowacji]
Nawa ministra Benesza ns Kremlu.

Moskwa, 11 VI. (PAT.) Prezes C. 
K. W . ZSSR. Kalinin przyjął min. 
Benesza. Podczas obiadu, wydanego 
przez komisarza Litwinowa, nastąpiła 
wymiana toastów. W  udpowiedii
na mowę Litwinowa, min. Benesz 
wygłosił przemówienie w języku ro* 
syjskim, w którem podkreślił, że mię 
dzy Rosją a Czechami istnieją odda* 
wna ścisłe węzły kulturalne, że Cz|echo 
słowacja, mimo „niewielkich sił" ma*

lego, centralno * europejskiego pań* 
stwa, zawsze dążyła do współpracy z 
Sowietami i upatrywała swój życiowy 
intres w tem, aby Związek Sowiecki 
jaknajprędzej zajął we współpracy 
europejskiej należne mu prawnie 
'miejsce". Kończąc swe przemówienie, 
min. Benesz wzniósł toast na cześć 
Kalinina, rządu sowieckiego, Lir win o 
w i oraz kierowników partji komuni* 
stycznej w Sowietach.

Sypanie Kepca Marszalka Piłsudskiego
Kraków, 11 VI. (PAT.) W  ub. dni 

Zielonych Świąt do Krakowa, który 
stał się miasfem wielkich pielgrzy • 
mek, przybyło 20 tysięcy osób z róż 
nych stron kraju i zagranicy. Odby* 
ły się masowe pielgrzymki na Wawel 
i wzgórze Sowiniec. Wycieczki brały 
udział w sypaniu kopca. Bawili rów* 
nież W  czasie Zielonych Świąt Pola* 
cy z Czechosłowacji, oraz liczne wy*

cieczki ze Śląska, W ielkopolski i in* 
nych dzielnic R, P. panował ogromny 
ruch aż do późnego wieczora. ^ Y i  
sokość kopca, sypanego rękam lud* 
ności całej Polski, dosięgła już 8 me* 
trów. Hołd pamięci Marszalka Piłsuds 
kiego w krypcie wawelskiej złożyli 
również bawiący w Krakowie uczest* 
nicy Międzynarodowego Związku Eu 
ropejskiego Kolei Żelaznych.

IW0NSCZ-ZDR0J
leczy skutecznie artretyzm.

Wybsry w SrecJL
Ateny, 11 VI. (PAT.) W ybory do 

parlamentu odbyły się w zupełnym 
porządku, przynosząc rządowi pełne 
zwycięstwo. Rezultat wyborów nie 
przesądza jednak sprawy monarchji 
w Grecji, gdyż rząd, który w zasadzie 
sprzyja restytucji monarchji, w spra* 
wie tej ma zarządzić specjalny plebi* 
scyf.

KLĘSKA VENIZELISTÓW.
Ateny, 11 VI (PAT.) Niedzielne 

wybory do parlamentu przyniosły rzą 
dowi 70 procent wszystkich oddanych 
głosów. Grupa monarchistyczna uzy* 
skała 100 tys. głosów, komuniści 60 
tys. Głosowanie ludowe w sprawie 
przyszłego ustroju . państwa, odbędzie 
się prawdopodobnie we wrześniu. 
Veniselisci głosowali na partję komu* 
nistyczną, nie przeprowadzili jednak 
ani jednego kandydata. Jeden z kan* 
dydatów po o+rzvmaniu wiadomości, 
że przepadł w wyboraqh, popełnił sa* 
mobójstwo.

N a Krecie powstrzymało się od 
głosowania 60 procent uprawnionych. 
Lista rządowa otrzymała 24 tys. gło* 
sów na ogólną liczbę 35 tys. głosują* 
cych.
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Wiadomości bieżące.
W t o r e K111

cze rw ca  1935

Bernaby ap. 
J u t r o ;  Suchedni 

Wschód słońca 3‘15 
Zachód „ 19’56

TEATR WIELKI
W torek godz. 19.30 ,,Studentka".
Środa godz. 19.30 „Studentka".

TEA TR ROZM AITOŚCI.
W torek godz. 19.30 „Szwedzka zapałka". 
Środa godz. 19.30 „Szwedzka zapałka".

KINOTEATRY.
APOLLO: „W iktor czy W iktorja". 
A TLA N TIC: „Zuzu" z. Józefiną Baker. 
CA SIN O . „Tarzan nieustraszony'*. 
CHIM ERA: „Zaufałam ci“ . 
COLOSSEUM: _.Nocny ekspiress" i „Klej 

no ty  Lwiowa".
K OPERNIK: „Powrót Frankensteina"

oraz Tygodnik.
M ARYSIEŃKA: „Powrót Frankensteina* 

oraz Tygodnik.
M UZA: „W onderbar".
PAŁACE: „Panna i szofer".
P A N : „Marzenia miłosne".
PAX: „Golgota*'.
R A J: , JuLika".
STYLOWY: Shiriey Tempie „Teraz i

zawsze" oraz rewija
SW1T: „Jej wysokość całuje" z Gaynor 

i Garatem oraz „Hopla" z Clarą Bow. 
U C IEC H A : „Żółty detektyw" i rewja.

— Teatr Wielki. Dziś o godz. 7.30 wie. 
czorem sztuka Vicky Baum „Studentka", 
przerobiona z powieści tego samego ty. 
tułu przez M. Kozłowską i Z. Modrzew, 
ską. Reżyseruje Bronisław Dąbrowski.

Ju tro  „Studentka".
— Teatr Rozmaitości. Dziś o godz. 7.30 

kom edja L. Hirschfclda „Szwedzka zapał, 
ka" w reżyserji Romana NiewiarOwicza. 
U dział biorą pp. Bonacka, Bohdańska, Ja. 
kubińska, Kruszelnicka oraz pp. Stracho. 
cki i Szpiganowicz.

Jutro „Szwedzka zapałka".

KOMUNIKATY.
— Przeniesienie Biura Delegatury Izby 

przemy słowo.handlowej w Stanisławowie. 
Biuro Delegatury lwowskiej Izby przemy, 
słowo.handlowej w Stanisławowie przenie. 
sione zostało z dniem 1 czerwca br. do 
gmachu przy ul. Sapieżyńskiej 7, I. p. w 
Stanisławowie. Delegat biura Izby przy. 
jeżdżać będzie do Delegatury jak dotych. 
czas oo drugi wtorek.

K R O N IK A  M IEJS K A .

Miejska Stacja Opieki nad Matką 
i Dzieckiem zawiadamia, że szczepie* 
nie ospy dla dzieci zarejestrowanych 
odbędzie się we czwartek 13 b. m. o 
godz. 8 rano w lokalu własnym ul. 
Chorążczyzny 1. 22.

Płatnikom danin komunalnych 
przypomina się, że z 50 prc. umorzenia 
zaległości powstałych przed dniem 31 
marca 1933 korzystają: płatnicy po* 
datku inwestycyjnego, o ile uiszczą do 
15 b. m. kwotę odpowiednią, celem 
wyrównania stanu zaległości Z dnia 
31 marca 1935 ze stanem zaległości w 
dniu 31 marca 1933; płatnicy podat* 

ku od placów niezabudowanych i 
opłaty drogowej, o ile uiszczą do 15 
czerwca b. r. kwotę odpowiednią 

celem zmniejszenia stanu zaległości z 
dnia 31 marca 1935 w stosunku do 
stanu z 31 marca 1933 o 25 proc.

Zakład badania żywności i przed* 
miotów użytku v/ykonał w maju b. r.
1.280 analiz, z czego 35 spraw skiero* 
wano na drogę sądową.

Z powodu nadchodzącej pory let* 
niej, zwrócono baczną uwagę na chło 
dniki. Soki do wody sodowej i li* 
monjadek są sporządzone przeważnie 
sztucznie z esencji i barwika.

Intensywną kontrolę prz.eprowa* 
dzono nad lodami. Wymaga się, aby 
lody były sporządzone z naturalnych 
składników* bez dodatku farb i sztu* 
cznych esencji. Nie dozwala się rów* 
nież, aby lody przechowywane były 
dłużej, niż 1 dzień, gdyż bardzo la* 
two ulegają zepsuciu, fermentacji i 
iStfają się niebezpieczne dla zdrowia. 
Dzięki tym ostrożnościom i ograni* 
czeniom Lwów należy do miast, w 
których zatrucia lodami należą do 
rzadkości. Z powodu ciepłej pory 
przegląda się ciągle wędliny, aby za* 
pobiegnąć sprzedaży towaru starego, 
zepsutego. Narazie panują pod tym 
względem stosunki dobre.

Uszkodzenie linotypów w „Kurjerze 
Lwowskim**. Wczoraj, w  godzinach 
rannych wydawnictwo „Kurjera Lwo* 
wskiego** zawiadomiło policję, iż w 
nocy niewyśledzeni narazie sprawcy, 
wtargnęli do lokalu drukarni przy ul. 
Mochnackiego 48, gdzie uszkodzili 
wszystkie trzy linotypy, przez odkrę*

Zjazd naukowy
W  drugim dniu zjazdu im. Krasie* 

kiego odbyło się posiedzenie plenar* 
ne, poświęcone metodologji badań li* 
teraokich. Referaty wygłosili profeso* 
rowie: Tad. Grabowski, Kleiner i 
Kridl. Po referatach wywiązała się 
niezwykle 'gorąca dyskusja, w której 
przemawiało kilku mówców, m. in. p. 
Karol Irzykowski, członek P. A. L. 
Dyskusja stała na bardzo wysokim po 
ziomie.

W  południe dokonano w krużgan* 
ku Uniwersytetu J. K. odsłonięcia ta* 
blicy ku czci Romana Piłata. W  imie* 
niu uczniów R. Piłata przemówił dyr. 
Bernaoki, poczem rektor Czekanów* 
ski w  imieniu Uniwersytetu przejął 
tablicę.

Popołudniu ukonstyruowała się 
sekcja twórczości Krasickiego, w któ* 
rej referaty wygłosili, di. Leśnodor* 
ski, dr. Maykowski i ks. Obertyński.

Równocześnie odbywało się posie* 
dźgnie sekcji kultury 18 wieku, na 
którem przemawiali dr. Zofja Ciecha 
newska, prof. Drogoszewski, Jean Fa 
bre i p. Kamykowski.

im. Krasickiego.
Ukonstytuowała się również seką 

cja dydaktyczna, w której referaty 
wygłosili: dr. Zofja Mianowska i p. 
St. Osiecka.

Na wszystkich posiedzeniach prowa 
dzona była ożywiona dyskusja.

ZAM KNIĘCIE ZJA ZD U .
Wczoraj w trzecim dniu zjazdu im. 

Krasiokiego we Lwowie obradowały 
przedpołudniem cztery slekcje.

Popołudniu odbyła się ostatnie ze* 
branie plenarne z referatami pp. Krzy 
żanowskiego, Życzyńskiego. Górskie* 
go, Ingardena, Kucharskiego i Szysz* 
kowśkiego

Przyjęto szereg rezolucyj, m. in. 
w sprawie krytycznego wydania pisma 
Krasickiego. Uchwalono podzięko* 
wanie organizatorom zjazdu oraz re* 
ktorowi Czekanowskiemu za udziele* 
nie gmachu Uniwersytetu na obrady 
zjazdu.

Zamykając zjazd prof. Krzyżanów* 
ski podkreślił wielką pożyteczność 
zjazdów naukowych, jak obecny, któ 
ry to zwyczaj należy kontynuować.

Zjazd  Inżynierów mechaników Dolskich.
W  salach Politechniki lwowskiej to 

czyły się w dalszym ciągu obrady dzie 
wiątego zjazdu inżynierów * mechani* 
ków polskich, pod przewodnictwem 
profesorów wyższych uczelni technii* 
cznych w sekcjach fachowych.

W  sekcji warsztatowej wygłoszono 
6 referatów, dotyczących aktualnych 
zagadnień z dziedziny obróbki metali, 
iw sekcjach energetyczno * konstruk* 
cyjnych 8 referatów na temat budowy 
kotłów, motorów wagonowych i za* 
gadnień motoryzacji w Polsce, w sek* 
cji metaloznawczej 7 referatów z za* 
gadnień metalurgicznych, postępu me 
taloznawstwa, normalizacji stali;

Specjalnej, w sekcji wojskowo*te* 
chnicznej 3 referaty z ważnych dzia* 
łów uzbrojenia.

Poruszone tematy, dotyczące róż* 
nych dziedzin techniki, m a ją  wielkie 
znaczenie dla rozwoju życia gospodar 
cz;ego w Polsce, a postulały i tezy zja

zdu przyczynią się do usprawnienia 
naszego przemysłu i jego samowystar 
czalności.

W  trzeciw i ostatnim dniu trwania 
IX. zjazdu Inżynierów Mechaników 
Polskich, obrady przedpołudniowe 
odbywały się jednocześnie w 5 sek* 
cjach, przyczem wygłoszono szereg 
referatów, które wywołały ożywioną 
dyskusję.

Popołudniu odbyło się krótkie po* 
siedzenie prezydjum, poczem nastąpiło 
otwarcie drugiego plenarnego posie* 

dzenia zjazdu, na którem wygłoszono 
i przedyskutowano trzy referaty z 
dziedziny przemysłu naftowego.

Dziś o godz. 6 rano wyjeżdża spe* 
cjalnym pociągiem liczna grupa ucze* 
stników zjazdu na całodzienną wycie* 
czkę techniczną do Borysławia i Dra* 
h o b y c z a , celem zwiedzenia kopalń, 
gazoliniarni i t. d. ■ -

cenie muter, które ze sobą zabrali, oraz 
części garnituru matryc, wskutek cze* 
go maszyny te zostały unieruchomio* 
ne. Sprawcy dostali się do hali maszyn 
po zerwaniu kłódki na drzwiach.

Policja natychmiast wdrożyła docho 
dzenia wziąwszy do pomocy psa. W y 
niki dochodzenia trzymane są narazie 
w tajemnicy.
Śmierć komendanta szkoły policyjnej 
w Mostach. Dnia 9 b. m. zmarł w Wie 
dniu podinsp. PP. Juljan Gottas, dłu* 
goletni komendant szkoły* policyjnej 
w Mostach wielkich. Insp. Gottas wy 
jechał przed niedawnym czasem do 
W iednia, celem poddania się operacji. 
Tam zaskoczyła go niestety śmierć. 
Zwłoki przewiezione zostaną do Lwo 
wa. — Pogrzeb odbędzie się prawdopo 
dobnie we czwartek.

Nadużycia kasowe w Sądzie grodz 
kim w Szczercu. Przed Trybunałem 
karnym rozpoczął się dziś proces o 
nadużycia kasowe w Sądzie grodzkim 
w Szczercu. Na ławie oskarżonych za 
siedli J. Kołodziej b. st. sekret, sąd. 
M. W owk, b. adjunkt sąd i Marja 
Harakówna praktykantka sąd. Czwar 
ty oskarżony Jan Grubski b. naczel* 
nik tego Sądu zastrzelił się niedawno 
we Lwowie i dlatego sprawę przeciw 
niemu umorzono. Wszyscy oskarżeni 
są o popełnienie w okresie od 1924 r. 
do lipca 1933 znacznych nadużyć pie* 
niężnych na szkodę Skarbu Państwa 
i osób prywatnych na sumę kilkudzie 
sięciu tysięcy złotych. Głównym spraw 
cą nadużyć był oskarżony Kołodziej, 
który sprzeniewierzył łącznie około 21 
tysięcy złotych., Nadużycia popełnia* 
no przy pomocy fałszywych kwitów 
rozchodowych i wykazywania jednej 
i tej samej należytości dwa lub więcej 
razy w tej samej sprawie. Rozpraw? 
rozpisano na 10 dni.

Z KRAJU.
Burza w pow. łuckim. W czoraj w godzi* 

nach wieczornych nad wschodnią częścią 
powiatu łuckiego i częścią powiafh rówień* 
skiego przeszła niezwykle silna burza gra* 
dowa z ulewą i piorunami. W kilku miej* 
scowościach spłonęły domy. W odległości

3 km. od Ołyki p iorun spalił całe gospo* 
darstwo oraz zabił właściciela domu i ma* 
łe dziecko.

Spalili się żywcem. We wsi Dorohucie 
pod Lublinem w młynie, dzierżawionym 
pmzez niej. W erkmana wybuchł w nocy 
pożar. Nocy tej spali w młynie dwaj do* 
ziorcy, którzy byli zamknięci od, zewnątrz: 
Mioszek Liberman i Moszek Kozenstein. 
Oibaj dozorcy zginęli w płomieniach. Młyn 
spłonął doszczętnie. Policja prowadzi do* 
chodzenia w tej sprawie.

ZE ŚWIATA.
H uragan w porcie. Port naddunajski 

Giurgiu by ł ostatnio miejscem niezwykłej 
katastrofy żywiołowej. Silny huragan po* 
zrywał szereg dachów z domów i obalił 
kilka kominów fabrycznych. Przewody te* 
lefoniczne i elektryczne zostały przerwane. 
Miasto pozostało całą noc w ciemnościach. 
Jednocześnie spadł grad niezwykłej wiel* 
kości, wagi Jo  41)0 gramów. Szkody prze* 
kraczają 10 milj. lei.

Grad w Czechosłowacji. N ad Czecho* 
słowacją od kilku dni przechodziły burze 
•gradowe, które w  szeregu powiatów poczy 
niły olbrzymie szkody, niszcząc zbiory 
niemal w zupełności. W  okolicy Brzecła* 
wia spadł grad, który dochodził do wiel* 
kości ziemniaka. Kawały lodu powybijały 
tysiące szyb, połamały gałęzie drzew, a 
nawet poprzerywały przewody elektryczne.

W yspa Formoza została nawiedzona 
przez ponowne trzęsienie ziemi. W edług 
otrzymanych dotychczas wiadomości, licz* 
ne wisie w prowincji Doichiu znacznie u* 
cierpiały. Około 600 domów uległo zupeł* 
nemu zniszczeniu. Wiele osób jest zabi* 
tych i ciężko rannych.

Program radjowy.
Środa, 12 czerwca.

Lwów. Godz. 6,30: Audycja poranna.
11.57; Sygnał czasu, 12.05: Dziennik połu* 
dniowy, 12.15: Orkiestra kameralna. 15.15: 
Giełda. 15.30: Płyty. 16: Pogadanka dla 
kobiet. 16.15: Współczesna muzyka poi* 
ska. 16.30 Codzienny odcinek prozy 
„Ptaki" M. Dąbrowskiej. 17; Koncert. 18: 
Słuchowisko. 18.15: C hór z Poznania.
18.30: Audycja dla dzieci. 18.45: Recital 
fortepianowy. 19.15: Koncert reklamowy. 
19.30: Recital śpiewaczy. 19.50: Reportaż. 
20: Audycja ku  uczczeniu 2Q*tej rocznicy 
bitwy pod Rokitną. 20.15: Płyty. 20.45: 
Dziennik wieczorny. 21: Koncert chopi*
niowski. 21.30: Feljeton literaoki. 21.40: Rc* 
cital śpiewaczy. 22: Wiad. sport. 22.10: 
Koncert orkiestry PR.

Wystawa wnętrz w Miejskie™ 
Muzeum Przemysłu Artyst.
W ystawa otwarta obecnie w M. Mu* 

zeum Frzem. A rtyst. wiąże w pomysłowy 
sposób pokaz meblarstwa oraz innych ele* 
mentow urządzenia i  dekoracji mieszkań 
z pokazem malarstwa pokojowego Sale 
wystawowe Muzeum podzielono na szereg 
małych pokoików otwartych z jednej 
strony. W  każdym z tych pokoików ścia* 
ny pomalowano w odmienny sposób, w 
każdy wstawiono odmienny garnitur me* 
bli. Fozatcm urządzono je tak, jak gdyby 
miały być zamieszkane: na sufitach zawie* 
szono lampy, podłogi zaścielono kilimami, 
do ścian przybito obrazy, w odpowiednich 
miejscach ustawiono okazy ceramiki. Stwo* 
rzon.o tym sposobem szereg estetycznie 
zorganizowanych małych wnętrz, w któ* 
rych każdy wystawiony przedmiot znalazł 
się w najwłaściwszem dla siebie otoczeniu.

Meble najsilniej pociągają Lu sobie na 
wystawie uwagę zwiedzających. Wystawie* 
ne komplety, przeważnie jadalnie i sypiał* 
tnie, odznaczają się niemal wszystkie nie* 
tylko wielką solidnością wykonania i pię* 
knem materjału, lecz także szlachetną no* 
woczesnością kształtów. W yszły one z pra* 
cowni zrzeszonych w Spółdzielni stolarzy 
we Lwowie. Przynoszą chlubę lwowskiemu 
rzemiosłu.

Dziełem lwowskich wytwórni są rów* 
nież, dopełniające pokaz mebli, lampy i 
kilimy, ramy do obrazów i ceramika

W  wnętrzach, w których pomieszczono 
meble oraz pozostałe przedmioty malowali 
ściany malarze pokojowi kształceni na 
kursach malarstwa pokojowego i dekora* 
cyjnego prowadzonych w Miej. Muzeum 
Przemysłu przez kustosza p. W. Fedor* 
skifcgo. Prace wykonane przez tych mała* 
rzy  utrzymane są w granicaoh dobrego 
smaku i pozbawione cech banalności. O* 
rjentują one publiczność w rozmaitych, 
stosowanych dziś sposobach malowania 
ścian pomieszkań.

W całośoi1 wystawa wywiera bardzo ko* 
rzystne wrażenie. Dzięki starannemu do* 
borowi eksponatów i umiejętnemu ich r.oz* 
lokowaniu posiada ona dla publiczności, 
zwiedzającej ją  bardzo licznie, dużą war* 
tość informacyjną 1 dydaktyczną. J. G.

Instytut marksistowski.
Genewa, 11 VI. (PAT.) Powstał tu 

Międzynarodowy Instytut antymarksi 
stowski, który postawił sobie za za* 
danie zwalczanie marksizmu i socjali* 
zmu państwowego na gruncie morał* 
nym, gospodarczym^ j socjalnym. W 
zebraniu organizac, ń l ’r i, któremu 
przewodniczył T. Aubert, wzięli udział 

przedstawiciele, lub obserwatorzy Nie 
miec, Austrji, Szwajcarji, Belgji, Ho* 
landji, Grecji, Portugalji, Stanów Zje* 
dnoczonych A . P. i Brazylji.

Śnieżyca w Nowej Zelandji.
Landyn, U  VI. (PAT.) W  czasie 

ubiegłych świąt południowa część No 
wej Zelandji nawiedzona została sil* 
nemi burzami śnieżnemi. Masy śniegu 
spowodowały przerwanie komunika* 
cji telefonicznej i telegraficznej pomię 
dzy południową a północną częścią 
wyspy. Złamanych zostało wiele słu* 
pów telegraficznych.

Giełda z  dnia 11 czerwca.
LW ÓW  — GIEŁDA ZBOŻOW A.

Na, Giełdzie obroty w  pszenicy, maku* 
chach, łubinie, pęcaku, kaszy jęozmiennej, 
mące i otrębach. Pszenica, żyto, kukuru* 
dza, bobik, wyka oraz mąka pszenna i o* 
tręby spadły w cenie, natomiast hreczka i 
kasza podrożały. Tendencja zniżkowa, u* 
sposobienie spokojne. Pszenica jednolita 
17—17.25, 18.50—18.75, zbiorowa 16—16.25,
17.50-17.75, żyto jednolite 13.75-14, 15.75 
—16, zbiorowe 13 25—13.50, 1525—15.50. 
kulkuru&za krajowa 20.50—21, bobik 14— 
14.50, wyka czarna 25— 26 szara 23—24, 
hreczlka przemiałowa 16.75—17, kasza hre* 
czana 30—31, mąka pszenna gat. I—A
30.50—31, I—B 28.50—29, I—C 26.50—27, 
I -D  25.75-2625. I I - A  23.50-24, I I - C  
24—24.25, II—D 22—22.50 I I - E  21.50—22 
razowa 18—18.50, otręby żytnie 8—8.25, 
pszenne gTube 8.25—8.50, średnie 8—825, 
miałkie 9.25—9.50, jęczmienne 825—8.75. 
Inne kursy niezmienione.

LW ÓW  -  GIEŁDA PIENIĘŻNA.
O broty w dewizach Londyn i Zurych. 

D olar okloło zł. 528.

W ARSZAW A -  GIEŁDA PIENIĘŻNA.
Dewizy; Belgja 89.90 Berlin 213.35, Ho* 

landja 358.60, Londyn 26.03, N . Jork czeki 
5.28 3/4, kabel 5.28 7/8, Oslo 130.90, Paryż 
34.98 1/2, Praga 22.11, Sztokholm 134.20, 
Szwajcarja 173.05, W łochy 43.80. Papiery 

; państwowe: 4 prc. poż. inwest. seryjna 107, 
6 prc. poż. dolarowa 81.75, 4 ptc . poż.
dolarowa 53 1/4, 7 prc. poż. stabiliz. 66. 
Akcje: Bank Polski 87, Starachowice 31 1/4 
Lilpop 9 55.
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Jenerał Stachiewicz —  
szefem sztabu głównego.
Warszawa, 11 VI. (PAT.) Szefem 

szłr bu głównego mianowany został 
gen. brygady Stachiewicz Wacław, 
dotychczasowy dowódca 7 dywizji 
piechoty.

_5łen‘ brygady Gąsiorowski Janusz 
odchodzi z zajmowanego stanowiska 
szela sztabu głównego na stanowisko 
dowódcy 7 dywizji piechoty.

Min. Engberg o Polsce.
Sztokholm, 11 VI. (PAT.) Dzienniki 

szczwedzkie zamieszczają liczne wy* 
wiady z m jn  Engbergiem na temat je* 
R° Podróży do Polski Dziennik „So* 
cialdernckraten organ partji, do któ* 
5eł należy minister, pisze, że Szwecja 
1 Polska posiadają wiele wspólnego w 
dziedzinie kulturalnej i mogą sobie 
nawzajem wiele dać.

»Svenska Dagbladet11 zaznacza, że 
wzniesiony pracą Narodu polskiego 
Instytut Wychowania Fizycznego w 
Warszawie jest wzorem dla innych. 
Dziennik wyraża następnie radość, 
iż wkrótce kontynuowane będą w 
Sztokholmie rozmowy z ministrem Ję* 
drzejewiczem.

Wykrycie spisKu w Estonji.
Tallin, 11 VI. (PAT.) 12 b. m. rozpo 

czyna się przed sądem wojskowym w 
Tallinie proces polityczny, przeciwko 
39 przywódcom faszystowskiej orga* 
nizacji b. kombatantów, pod nazwą 
».Vabsid", oskarżonym o udział w 
stowarzyszeniu, mającem na celu do* 
konanie przewrotu w Estonji rzęch 
przywódców organizacji zbiegło za* 
granicę. Plan przewrotu byl dokła* 

dnie opracowany. Spiskowcy nabie* 
rali coraz większej śmiałości, ot war* 
cie zapowiadając powstanie zbrojne i 
krwawą rozprawę z przywódcami po* 
litycznymi.

Japonja niema żadnych
zastrzeżeń.

Tokio, 11 VI. (PA T ) Ministerstwo 
spraw zagranicznych zawiadomiło am 
basadora japońskiego w Londynie, iż 
Japonja niema żadnych zastrzeżeń co 
do przvznania przez Anglję Rzeszy 
niemieckiej 35 proc. tonażu brytyj. 
skiego.

Pożar w kopalni.
Zwickau, 11 VI. (PAT.) W  jednej 

z tutejszych kopalń .wybuchł pożar, 
wskutek czego pracujący wówczas1 gór 
nicy ulegli zatruciu gazami. 4 górni* 
ków poniosło śmierć, a wielu musiano 
przewieźć do szpitala.

Japcnja grozi lajęciem Chin północnych.
Tokio,' 11 VI. (PAT.) Dowództwo 

wojsk francuskich w Chinach półno* 
cnych przesłało do min, spr. wojsk w 
Pekinie ultimatum, w którem żąda 
ewakuacji z prowinji Ho*Pei dwóch 
dywizyj chińskich i likwidacji oddzia 
lów Kuomintangu w całej prowincji 
Hopei. Ultimatum zostawia Chnom  
2 tygodnie na spełnienie żądań.

Tokio, 11 VI. (PAT.) Sądzą tu, że

rząd nankiński przyjmie żądani\a j% | 
pońskie, bo nie ma innego wyjścia z 
sytuacji. Koła wojskowe japońskie na 
tomiast zapatrują się sceptycznie, gdyż 
niema urzędowej odpowiedzi Chin, a 
Japonja domaga się całkowitego speł* 
niema żądań, zawartych w ultimatum.

Tokio, l i  VI. (P A T ) Z Popingh 
donoszą: gen. Ju*Asnon * Czung po* 
dał do wiadomości, że ustępujje on ze

Z wy1atviictw.
W. Hirth — Wyższa szkoła szynowni* 

ctwa. Bibljioteozika sportowa. Tom N r. 21. 
Główna Księgarnia W ojskowa. Warszawa.

Sport lotniczy dla masl — oto hasło, 
które rozbrzmiewa dziś w całej Polsce Nie 
dawna rezygnacja Polski z organizacji i 
udziału w Challengeu była może najja* 
skrawszym przejawem jak bardzo wielką 
wagę przykłada się obecnie do spopulary* 
zowania lotnictwa w najszerszych war* 
stwach społeczeństwa, a pirzedewszystkiem 
wśród młodzieży. Obserwując rozwój my* 
śli lotniczej, G łowna Księgarnia Wojsko* 
wa przygotowała wydanie książki, która 
teraz ukazuje się jak najbardziej na cza* 
sie. Jest to przekład książki słynnego nie* 
mieckiego lotnika, jednego z twórców nie* 
tniećkiego szybownictwa inż. W olfa Hi.r< 
tih‘a, który pozatem piastuje jedyna na 
świecie katedrę szybownictwa, na poiitech/* 
nice w Darmjstadzie. O zaletach książk* z 
punktu widzenia pilota szybowcowego nie 
będziemy tu mówić. Dla niego najzupeł* 
niej dostateczny jest sam wieniec nazwisk 
współautorów tej pracy. (Książka jest dzie 
łem zibiorowem pod redakcją HŁrth‘a). O* 
bok H irtlla  piszą tu  Kronfeld, Groenhiuff, 
Mayer, Euohs, Dittmar, H anna Reitschi, 
Riedel i inne slawry. Powiemy więc tylko 
laikom, że w przystępnym wykładzie wpro 
wadzeni1 zostaną w świat zdumiewających 
zjawisk natury, a interesujące opowiadania 
pozwolą im samym przeżyć te niepció* 
wnane chwile, jakiemi darzy nas b“zgło* 
śny, ptakom  podobny lot poprzez błękit 
niebios i ławice „baranków", poprzez po* 
tężne zwały chmur i rozjaśnione błyska*

wicami buTze. Streszczając spds rzeczy po* 
dajemy, iż zawiera on : uwagi o loeit szy* 
bo wca, opis sprzętu do latania, lo t z bu* 
rzą frontową, lo t termiczny, lo t chmurowy, 
■wykorzystanie prądów wstępujących, świa* 
towy rekord wysokości w locie w climu* 
rad i i przelot na termioe z wiatrem. Szy* 
bow nic/ polscy mogą być wdzięczni wy* 
dawcy i tłumaczom za udostępnienie im 
tej cennej książki. Zasługuje on* w pełni 
n a  uznanie i rozprwszechnienie. Przy dru* 
giem wydaniu należy jednak koniecznie 
poprawić składnię zdań. Książka jest zbyt 
„dosłownie" przetłumaczona.

12*strionicowy nr. 23 „W iadomości Lite* 
rackicb", całkowicie poświęcony Marszał* 
kowi Piłsudskiemu, przynosi „rtykuł Widk* 
hama Steeda (w przekładzie Aniel. Zagór* 
skiej), M arji Dąbrowskiej, Ferdynanda 
Goetla, Pawła Hulki*Laskowskiego Wacła* 
wa Husarskiego, M arji Kuncewiczowej, Sta 
nisławy Kuszelewskiej, mjr. Wacława Li:- 
pińskiego, Stanisława Mackiewicza, Jana 
Parandowskieg<->, prof. W ładysława Pobóg? 
Malinowskiego, Ksawerego Bruszyńskiego, 
Jerzego Rogowicza, Stanisława Rogorza, 
Antoniego Słonimskiego, W ładysława Stu* 
dnickiego, Ewy Szeulburg*Zarembiny, Leo* 
na Wasilewskiego, Józefa W ittlina, oraz 
wiersze Jana brzechwy, Kazimiery Iłłako* 
Wiczówny, Marji Pawlikowskiej, Marjana 
Piechala, Leopolda Staffa, Juljana Tuwi* 
ma, Emila Zegadłowicza. Numer zdobią 
rysunki Zdzisława Czeriuańskiego, uraz 
zdjęcia kpt. M. B. Lepedkitgo z Egiptu 
i  Moszczenicy.

SpDrt i y/Mihijwanle Fizyczne.
Miedzy miastowe spotkanit Berlin—Kra*

ków zakończyło się zwycięstwem Berlina 
2:0 (1:0) W idzów ponad 9000.

Hasmonea- -dkram a 2:1 (2:1). Zawody 
towarzyskie.

Drugi etap wyścigu kajakowego o mi* 
strzostwo Polski, i  jzegrany został na tra* 
sie Szczawnica—N ow y Sącz. W  ogólnej 
punktacji wyścigu pierwsze miejsce zajął 
zeszłoroczny zwycięzca Austrjak Hradetzki 
osiągając ogólny czas 7:20:31. Dalsze miej 
sca zajęli: 2) Landcntmajer (Austrja) 7:27, 
3) Syiobioda (Czechosł.) 4) Riedl (Niern* 
cy), 5) W łodarczyk (Polska) 8:12. W kon* 
kurencji pań: 1) Betsejderówna (Niemcy) 
8:18.14, 2) Kemenken (Niemcy), 3) Ange* 
losówma (Polska).

W  Warszawie zakończył się wyścig ko* 
larski o nagrodę Centry. Ostatni etap ro« 
zegrany został na trasie Łódź— Warszawa 
148 km. Etap wygrał Kapiak (Prad) w 
..z-sie 4:32:44, przed Lipińskim (Skoda). 
W  ogólnej klasyfikacji 1) Kapiak w czasie 
27:34:45.8, przed Boberem 27:45:6, Kudła* 
kiem, Ignaczakiem. Przeciętna szybkość

podczas wyścigu wynosiła 28 km. na go* 
dzinę, oo stanowi przy drogach naszych 
wcale .dobry wynik.

Mecz tenisowy A fryka—Polska wygrała 
Afryka w stosunku, 3:2, kwalifikując się 
w ten sposób do pótLnału strefy europej* 
skiej, w którym  spotka się z Gzechosło* 
wacją.

Mecz lekkoatletyczny. V  dniacl 9 i 10
ibm. na stadjonie w Jarosławiu odbył się 
międzymiastowy mecz lekkoatletyczny 
Lwów—Jarosław W  ogólnej punktacji wy 
grał Lwów w stosunku 73:57.

Porażki Wisły w Beigji. W  pół finale 
turnieju piłkarskiego w Brukseli, W isła 
Przegrała z Ajaxem (Holandja) 3:5 (1:3) 
w walce o trzecie miejsce w turnieju Wi< 
sła spotkała się z drużj ną Lierche, ulega, 
jąc jej 2:3 (2:1)

FC. Hresidner -Ruch 2:1 (2:0). Wice* 
mistrz Saksonji. odniósł zasłużone, zwycię* 
stwo. Niemcy byli drużyną bardziej zgra* 
mą i ambitną.

stanowiska gubernatora prowincji Ho 
pei i że wojska jego, a mitnowicie 51 
armja, rozpoczęły ewakuację Peipingu 
i Tientsinu w kierunku Szens' No* 
w yn. dowódcą garnizonu chińskiego 
w 1 inntsinie mianowany został gen. 
SzanjjJ * Czen, którego wojska, zgo* 
dnie z protokołem bokserskim, stacjo 
nowane będą w odległości około 20 
klin. od J.ientsinu. • Wobec tego, żje 
wojska gen. Ju * Hsue * Czunga zni* 
szczyły japońską wojskową linję tele* 
graficzną w miejscowości Jangtsun, 
odlegiei o 25 kim. od Tientsinu, ja* 
pońskie władze wojskowe zażądały 
od H o * Ing * Czinga, przewodniczą* 
cego chińskiej rady wojennej w Fe* 
ipingu, ażeby 1 armja, znajdująca się 
p o a  d o w ó d z tw e m  Hsiue a Ozunga ewa. 
kuowała całkowicie okręgi Hoipingu i 
Tientsinu w ciągu 3 dni. Zniszczona 
Im a telegraficzna została już napra* 
wioną przez żołnierzy japońskich.

W  japońskich kołach wojskowych 
ośw iadczono, że gen. Ho * Ing * Czin 
wykonał większość warunków japoń* 
skich, lecz zagadnienia polityki ogól* 
nej pozostają nadal w zawieszeniu. 
LIpowiedź z Nankimu nie jest oczeki 

wana wcześniej, jak za 2*3 dni. W  do* 
itrze poinformow ar ych kołach chiń* 

skich uważają, że sytuacja uległa 
chwilowemu odprężeniu. Chiński rzad 
centralny zdecydowany jest uwzglę* 
dnić wszystkie żądania japońskie

Tokio, 11 VI. (PAT.) Agencja Ren 
go donosi: W edług wiadomości ogło* 
szonych w prasie, rząd chiński zawia 
domił władze japońskie w Tien*Tsin* 
nie i w Nankmie o przyjęciu żadań 
sztabu japońskiego, w szczególności 
Ghińczycy zgodzili się rozwi ąznć par* 
tjje Kuomilntagu W , północnych pro* 
wincjach, zlikwidować ośrodek poli* 
tyczny tej partji w Pekinie, oraz inne 
organizacje przeciwjapońskie.

Nowe ultimatum.
Tokio, 11 VI. (PAT.) Agencja Ren 

go donosi: Rząd japoński wysłał no* 
we ultimatum rządowi chińskiemu, w 
którem powiedziane jest, że jeżeli wia 
dze chińskie odmówią przyjęcia wt* 
runków, zawartych w tem ultimatum, 
to wojska japońskie wkroczą natych 
miast do Chin północnych. Tekst ul* 
timatum trzymany jest w  ścisłej ta* 
jemnicy.

Chiny ustąpiły.
Mukden, 11 VI. (PA T ) Z urzedo* 

wych źródeł japońskich donoszą, że 
policja chińska w  Kalganie przepro* 
wadziła rewizję we wszystkich organi 
zacjach  chińskich, które sioją na cze* 
le ruchu antyja.pońskiego, w szcze* 
gólności w organizacji „niebieskich ko 
szul“. Aresztowano 11 osób.

P. G. WODEHOUSE. 47)

Niedyskrecje Archibalda.
(Ciąg dalszy).

— Tak, jest z mim formalnie zaręczona już od 
Paru miesięcy.

— Co pani mówi! Ależ to bardzo ciekawe!
— On wyprawia nieraz dziwaczne rzeczy — 

ciągnęła dalej panienka z kiosku. — Czasami wy* 
gląda jakgdy by nie wszystko w głowie miał w po* 
-rządku. Szaleje za moją przyjaciółką, a kiedy się 
posprzeczają, to poprostu wychodzi z siebie.

Tak się tem przejmuje?
Właśme, proszę pana. Traci wówczas zuDeł* 

n ie  zmysły. Ostatni raz pospierali się z moją picy* 
jaciołką jakiś miesiąc temu, akurat przed jego wy* 
jazdem do Pitsburga na mecz z Kosarzami. Spę* 
dził z nią wtedy wieczór i był widocznie żle usp >* 
sobiony, bo zaczął robić n  stąd ni zowąd przy* 
kre, złośliwe uwagi o jej wuju Zanobjuszu. Moja 
Przyjaciółka ma miły charakter, lecz łatwo się uno* 
si, wybuchła zatem gniewem * zapowiedziała mu, 
^e wszystko między niemi skończone. V71ęc gdy 
Przyjechał do Pitsburga, to już nie panował nad 
so 'bą, podczas gry nie zważał na nic, i  pamięta pan 
Co z tego wynikło? Wykończyli ,ego drużynę 
w stosunku 5:0! Tak, proszę pana, on jest dziwa* 
kiem!

Arohie był głęboko poruszony. Tero więc tłó* 
znaczyła się ta nieoczekiwana porażka, ta tajemni* 
C2a klęska, intrygująca całą amerykańską prasę 
sportową.

W ielki Boże! Czy mu się to często zdarza?

— Oh, nie, jedynie wtedy kiedy się pokłóci 
z moją przyjaciółką — odrzekła panienka z kiosku 
obojętnie. Nie przejmowała się zbytnio basebajem. 
Większość kobiet upodobnić można do motyli — 
nie mają one Żadnych głębszych zainteresowań ży* 
ciowych.

— No, tak, chciałby sir dowiedzieć, czy teraz 
są w zgodzie. Czy słodki gołąbek pokoju z gałązką 
oliwną unosi się nad ich głowami?

— Przypuszczam, że obecnie wszystko jest do* 
brze. Widziałem wczoraj moją przyjaciółkę i mówiła 
mi, ze dziś zabiera się do kina, sądzę zatem, że pa* 
nuje między nilemi doskonała harmonja.

Archie odetchnął z ulgą.
— W ziął ją do kina, tak? Zacny chłop1

—Byłam na nadzwyczaj komicznym filmie 
W  zeszłym tygodniu — mówiła nadal panienka, 
opierając się poufale o ladę. — Słowo daję, uśmia* 
łam się do łez- Chodziło tam o to, że....

Archie wysłuchał uprzejmie nieco , zawitego: 
opowiadania, poczem udał się na obiad. Odzyskci 
równowagę duchową, chwilowo zachwianą odkry* 
ciem słabej strony niezwyciężonego mistrza. Pocz* 
ciwy Biddle poszedł ze swą uwielbianą do kina po* 
przedniego wieczoru. Prawdopodobnie w ciemno* 
ściach ściskał czule jej rączkę. A  rezultat mógł być 
jedynie ten, że dziś będzie się czuł jak owi rycerze 
Średniowiecza, występujący w szrankach, aby kru* 
szyć kopje o uśmiech niewieści. Zapewne dziew* 
czyna przyjdzie na mecz i niezawodnie jej obecność 
podziała tak podniecająco na rozkochanego Bid* 
dle‘a, iż żaden, najgroźniejszy nawet przeciwnik nie 
zdoła go pokonać.

Snując te pocieszające rozmyślania, Archie 
z apetytem spożył obiad. W ypaliwszy potem papie*

rosa, powrócił ao hallu w celu odebrania z szatni 
swego kapelusza i laski. Oczekując aż zwinny, prze* 
biegle wyglądający pikolak poda mu te przedmioty, 
Archie zauważył, iż w kiosku z papierosami, który 
przylegał do szatni, jego znajoma z za lady rozina* 
wiała z przejęciem z młodą, przystojną dziewczyną 
o stanowczym wyrazie twarzy, ubrana w jaskrawo* 
niebieską suknię i duży kapelusz przystrojony 
w fantazyjne kwiaty.

Archie przez chwilę zwrócił widocznie jej 
uwagę, gdyż obrzuciła go bystrem spojrzeniem 
swych ładnych bronzowych oczu, poczem obojętnie 
odwróciła głowę, nie przerywając pogawędki ze 
swą koleżanką. Aczkolwiek zwierzenia te wygU* 
dały na ściśle poufne i całkowicie przywatnej na* 
tury, nowo * przybyła wypowiadała je dźwięcznym 
sopranem, rozlegającym się po całym hallu. Archie, 
oczekując na resztę dolara, którą mu niezbyt chę* 
tnie wydawał chytry pikolak, wyraźnie słyszał 
Każde słowo.

— Odrazu spostrzegłam że jest w  złym humo* 
rze. Wiesz, kochanie, jak on się wtedy zach&wujel 
Przegryza górną wargę i patrzy się wrogo na wszy* 
stkich! Skądże mogłam wiedzieć, iż właśnie prze* 
grał w pokeri p^tnaście dolarów, a zresztą nie wi* 
dzę powodu dlaczego on miałby swe niezadowolę* 
nie wywierać nr mnije. W ięc powiedziaiam mu: 
„Gus, jeśli me potrafisz byc wesołym i zaimującym 
kiedy przebywamy razem, to poco wogóle masz 
przychodzić?' No, czy me miałam racji, kochanie?

i anienka z kiosku przyznała jej słuszność ber 
zastrzeżeń. Grunt, aby się nie dać tyranizować męż>* 
cz yźnie.

(C. d. n.).
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Ogłoszenia urzędowe.
LICYTACJE.

IV. Km, 792/34, Edykt licytacyjny oraz 
wezwanie do ogłoszenia wierzytelności. N a 
wniosek Leontyny Stcmowej odbędzie się 
dnia 21 sierpnia 1935 r. o godzinie 9-tej w 
sali rozpraw oddziału II. drzwi N r. 1 Sądu 
grodzkiego miejskiego we Lwiowie, ul. Są- 
dowa 7 na zasadzie już zatwierdzony cli 
warunków licytacja następujących realno* 
ści: Ks. gr. gm. m. Lwowa 3/56 cz., 4/56 
cz., 2/56 cz., 1/56 oz. Oznaczenie realno* 
ści. Realność 1. k. 1135 2/4 położona przy 
id. Szopena 1. 3 stanowiąca budynek dwu* 
piętrowy w raz z dwupiętrową oficyną. 
W artość szac. wraz z przymal. 12.314 zł. 
Najniższa oferta 6.157 zł. Do realności 
whl. 1201/II. dz. ks. gr. gm. m. Lwowa 
należą następujące przynależności: 1) 37
sztuk okien ^skrzydłow ych pojedynozych, 
okutych, oszklonych i polakierowanych, 2) 
3 sztuki okien większych wymiarów, po* 
jedynczych okutych, oszklonych i polakie
rowanych 3) 1 sztuka drzwi balkonowych 
okutych, oszklonych i polakierowanych. 4) 
6 sztuk drzwi krzyżowyah, górą pełnych 
lub oszklonych. 5) 3 sztuk okien dwu*
skrzydłowych pojedynczych. 6) 1 sztuka
pieca gazowego w łazience. 7) 1 sztuka
,3 o ile r“ wraz z montażem. 8) 5 sztuk pie* 
cyków na węgiel w łazienkach umieszczo- 
nych. 9) 13 m. b. ogrodzenia z siatki dru* 
cianej. 10) 1 sztuka śmieciarki betonowej. 
11) 6 sztuk ramienników do światła elek
trycznego. 12) 7 sztuk muszli wodociągo* 
wych. Razem wartość przynależności oce* 
miona została na kwotę 2141 zł. Poniżej 
najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi. 

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru IV.

Lwów, dnia 7 maja 1935. 2316K

V. Km. 611/33. Strona zobowiązana: Ru* 
doif Janz i Stanisława z Kaizerów Janzo- 
wa. Edykt licytacyjny oraz wezwanie do 
zgłoszenia wierzytelności. Na wniosek stro 
ny egzekwującej: Miejskiej Komunalnej
Kasy Oszczędności we Lwowie, ul. Walo- 
wa 9, odbędzie się w Sądzie grodzkim 
miejskim we Lwowie, przy ul. Sądowej 7 
dnia 25 lipca 1935 o godz. 10.30 w sali 
XVI. biurze Nir. 7 na zasadzie postano* 
wiemem z dnia 30 marca 1935, lcz. V. Km. 
611/33 zatwierdzonych warunków licytacja 
następujących realności: Księga gruntowa
dla III. dz. gm. m. Lwowa. W id. 183. O* 
znaczenie realności: Parcela ogrodowa
Lkat. 5291/2, oraz parcela budow lana Lkat. 
3943 o łącznej powierzchni' 615 m kw. wraz 
z wznoszącym się na nich budynkiem par* 
terowym murowanym, położonych przy ul. 
Tkackiej L. orj. 36, L. konskr. 706 3/4. 
W artość szacunkowa wraz z przynależ. 
19.420 zł. Najniższa oferta 9.710 zł. Do re
alności whl. 183/III. dz. ks. gr. gm. m. 
Lwowa należą następujące przynależności: 
siatka druciana na płocie frontowym, ku* 
rek wodociągowy i krata okienna, oszaoo* 
wane na 70 zł. Poniżej najniższej oferty 
sprzedaż nie nastąpi.
Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.

Rewiru V
Lwów, dnia 20 maja 1935. 2369K

V. Km. 2576/33. Strona zobowiązana: 
Oskar vel Ozjasz Markus W ohl we Lwo* 
wie. Edvkt licytacyjny oraz wezwanie do 
zgłoszenia wierzytelności, Na wniosek stro 
ny  egzekwującej Miejskiej Komunalnej Ka« 
sy Oszczędności we Lwowie odbędzie się 
w Sądzie grodzkim miejskim we Lwowie, 
przy  ul. Sądowej 7 dnia 17 lipca 1935 o go 
dżinie 1 I-tej przedpoł. w sali III. biurze 
N r. 7 na zasadzie postanowieniem z dnia 
17 stycznia 1935 V. Km. 2576/33 zatwier
dzonych warunków, licytacja realności obj. 
whl. 239/III. dz. ks. gr. gm. m. Lwowa. 
Oznaczenie realności: Parcela budowlana
lk a t. 2406 o powierzchni 1 a. 15 m kw. 
oraz parcele gruntowe Lkat. 5471, 5472, 
5473/1 i 5476/1 o łącznej powierzchni 86 a. 
04 m kw., na których wznosi się kompleks 
budynków  fabrycznych, oraz budynków 
mieszkalnych, położone przy ul. Marcina 
22, L. konskr. 295 3/4. W artość szacunko
wa wraz z przynależ. 302.229 zł. 90 gr. 
Najniższa oferta: 151 149 zł. 50 gr. Do re
alności obj. whl. 239/III. dz. ks. gr. gm. 
m. Lwowa należą następujące przynależ
ności: drzwi, okna, kraty okienne, muszle 
wodooiągowe, oraz urządzenie maszynowe 
i maszyny służące do fabrykacji mydła i 
grzebieni, oszacowane na 37 zł. 216 zł. 
Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie na* 
stąpi.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru V.

Lwów, dnia 1 maja 1935. 2369K

Km. 79/34. Strona zobowiązana: Franci
szek Malinowski właśc. dóbr w Budach 
głogowskich. Edykt licytacyjny oraz we
zwanie do zgłoszenia wierzytelności. N a 
wniosek Zakładu Ubezpieczeń Praaowni- 
ków  Umysłowych we Lwowie strony egze*
kwującej przez Dra Ferdynanda Kwiat
kowskiego adw. we Lwowie odbędzie się 
dnia 12 lipca 1935 r. o godz. I I  przedpoł. 
w  biurze N r. 8 na zasadzie tym edyktem 
zatwierdzonych warunków licytacja nastę* 
pujących realności: Ks. gr. Budy. Whl.
440. Oznaazenie realności: pgr. lkat. 1120, 
1121, 3149, o obszarze 116 ha. 89 ar. 94 m 
kw. z czego na 1/2 cz. dłużn. własnych 
przypada 58 ha. 44 ar. 97 m kw. W artość 
szac. wraz z przynal. 19.925.50 zł. (cz. 
dłużn.). Najniższa oferta 13.283.68 zł. (cz. 
dłużn). Ks. gr. Budy. W hl. 441. Pgr. lkat. 
1264/2, 1264/3, 3048/7, 3048/8', 304-9/6,
3049/7, 3049/8, 3049/9 3049/11, 3049/14,

3049/15 o obszarze 96 ha, 45 ar. 17 m kw. 
z czego na 1/2 cz. dłuż. własnych przypa* 
da 48 ha. 22 ar. 58.5 m kw. W artość szac. 
wraz z przynal. 16.265.50 zł. (oz. dłużn.). 
Najniższa oferta 10.843.68 zł. (cz. dłużn.). 
Ks. gr. Budy. Whl. 508. Pgr. lkat. 3053, 
3049/13, 3054/2. 3055/2 o obszarze 41 ha. 
99 ar. 39 m kw. z czegio. na 1/2 cz. dłuż. 
własnych przypada 20 ha, 99 ar. 69.5 m 
kw. W artość szac. wraz z przynal. 13.446 
zł. (cz. dłużn.). Najniższa oferta 8964 zt- 
(cz. dłużn.). Ks. gr. Budy. W hl. 515. Parć. 
bud. lkat. 1, 2, 3, 4, 354, pgr. lkat. 3260/1, 
3260/2 o obszarze 24 ar. 82 m kw. z czego 
n a  1/2 cz. dłużn. przypada 12 ar. 41 m kw. 
W artość szac. wraz z przymal. 16 zł. (cz. 
dłużn.). Najniższa oferta 10 zł. 68 gr. (cz. 
dłużn.). Wyżej wymienione realności two* 
rzą dwa kompleksy, z których pierwszy 
zwany „Zarosimy" stanowi las o obszarze 
102 ha. 43 ar. oraz łąki leśne o obszarze 
16 ha. 55 ar. Drugi kompleks obejmuje 30 
ha. 96 ar. roli, 46 ar. łąki, 4 ar. budowlane
1 105 ha. 15 ar. lasu. Poniżej najniższej 
oferty  sprzedaż nie nastąpi.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Głogów, dnia 7 maja 1935. 2406K

Km. 115/35. Obwieszczenie o licytacji 
ruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w 
Tyśmienicy Bronisław Jędrzejewski, mają* 
cy kancelarję w Tyśmienicy, ul. Stanisla* 
Wowska Nr. 2 na podstawie art. 602 kpc. 
podaje do publiaznej wiadomości, że dnia 
24 czerwca 1935 r. o godz. 12 w Tyśmie* 
nicy w Rynku odbędzie się 1-sza licytacja 
ruchomości, należących do Adolfa Strioka, 
składających się z towarów bławatnych jak 
sukna, barchanu, flaneli, pluszu, perkalu, 
płótna, rypsu itp., oszaoowanyoh na łączną 
sumę zł. 3.376 g : . 75. Ruchomości można 
oglądać w dniu licytacji w miejscu i cza* 
sie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Tyśmienica, 6 czerwca 1935 2407K

I. Km. 524/35. Obwieszczenie o licytacji 
ruchomości. Komornik Sądu grodzkiego 
rewiru I. Kazimierz Swarowski, mający 
kancelarję w D rohobyazu, Rynek Ratusz
2 p. drzwi N r. 44, na podstawie art. 602 
kpc. podaje do publicznej wiadomości, że 
dnia 19 czerwca 1935 r. o godz. 15 w Bo
rysławiu, ul. Łoziny, wzgl. na rynku od
będzie się 2-ga licytacja ruchomości, nale* 
żących do Szymona Sterna, składających 
się z ropy i urządzenia domowego, które 
-ocenione zostaną przy licytacji. Ruchomo
ści można oglądać w dniu licytacji w miej 
scu i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru I.
Drohobycz, 6 czerwca 1935, 2411K

I .  K m .  1 1 1 7 /3 5 .  Obwieszuzenie o licyta
cji ruchomości. Komornik Sądu grodzkie
go rewiru I. Kazimierz Swarowski, mający 
kancelarję w D rohobyczu, Rynek Ratusz 
2. p . drzwi N r. 44, na podstawie art. 602 
kpc. podaje do publicznej wiadomości, że 
dnia 18 czerwca 1935 r. o godz. 12 w Bo* 
ry  sławi u, ul. Sciegennego N r. 2 odbędzie 
się 1-sza licytacja ruchomości, należących 
do Masy spadkowej po śp. Karolu Cieśli* 
dkim, składających się z maszyn i przy
rządów wiertniczych, oszacowanych na łą
czną sumę zł. 6180. Ruchomości można o* 
glądać w dniu licytacji w miejscu i czasie 
wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru I.
Drohobycz, 6 czerwca 1935. 2410K

IV. Km. 1196/35 i IV. Km. 1330/35. Ber
nard  i Mozes Heisler c/a Majer Kraft i 
tow. Obwieszczenie o licytacji ruchomości. 
Komornik Sądu grodzkiego w Drohoby- 
ezu IV. rewiru Kazimierz Paszkowski ma
jący kancelarję w Drohobyczu przy ul. 
Małej Nr. 5 na podstawie art. 602 kpc. 
podaje do publicznej wiadomości, że dnia 
14 czerwca 1935 r. o godz. 15 w Tustano* 
wicach na Kopalni „Łaszcz" odbędzie się 
licytacja ruchomości, należących do Jakó* 
ba Eidibusa, składających się z  10.800 kg.
ropy nieodczyszczonej i 23.875 kg. ropy
nieodczyszczonej. Ruchomości można oglą 
dać w dniu licytacji w miejscu i czasie 
wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru IV.
Drohobycz, 6 czerwca 1935. 2413K

I. Km. 2680/34, Obwieszczenie o licyta
cji ruchomości. Komornik Sądu grodzkie
go rewiru I. Kazimierz Swarowski, mający 
kancelarję w Drohobyczu, Rynek Ratusz 
2 p. drzwi N r. 44, na podstawie art. 602 
kpc. podaje do publicznej wiadomości, że 
dnia 24 czerwca 1935 r. -o godz. 8.30 w 
Drohobyozu, ul. Rynek Ratusz II. p. Nr. 
44 odbędzie się 1-sza licytacja ruchomo
ści, należących do Józefa Hausmana, skła
dających się z. 11 prc. udziału w Spółce 
Dereżyckiej Rafimerji Olejów Mineralnych 
Fabryki produktów  chemicznych, oszaco
wanych na łączną sumę zł. 34.964 gr. 36. 
Protokół opisania miożna oglądać w dniu 
licytacji w miejscu i czasie wyżej ozna
czonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru I.
Drohobycz, 6 czerwca 1935. 2412K

II. Km. 1609/34. Obwieszczenie o licyta
cji ruchomości. Komornik Sądu grodzkie
go w Czortkowie rewiru II. Bronisław Pro 
kosz, mający kancelarję w Czortkowie, 
gmach Sądu okręgowego biuro N r. 36 na 
podstawie art. 602 kpc- podaje do publi
cznej wiadomości, że dnia 25 czerwicą 1935
0  godzinie 11-ej w Czortkowie ul. Nossa 
odbędzie się licytacja ruchomości, należą
cych do Ghaima Weisera w Czortkowie, 
składających się z 2 szaf mahoniowych,
1 biurka mahoniowego, 1 radja (4-lampp-

we), 1 szafy dębowej, 1 futra, *1 otomany, 
1 kasy ogniotrwałej i  1 maszyny do pisa
nia na zaspokojenie wierzytelności Lucyny 
Grelinskiej, oszaaowanych na łączną sumę 
2.710 zł. Ruchomości można oglądać w 
dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej 
oznaczonym.
Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru II. 

Czortków, dnia 4 czerwca 1935. 2408K

Km. 671/35. Komornik Sądu grodzkiego 
w Ustrzykach Dolnych na zasadzie art. 
602 kpc. obwieszcza, że w dniu  17 czerwca 
b r. o godz. 10-tej przystąpi do sprzedaży 
1) 50 m sześć. jodl. desek 3x6 dl. 1/2—3 
cal. gr., 2) 2 fotele mahoniowe, 3) 1 koń 
z bronzu na podstawie marmurowej na 
miejscu zajęcia w Ustrzykach Dolnych, w 
sprawie egzekucyjnej wierzyciela Saulima 
Im bera we Lwowie przeciw dłużnikom Ju* 
dzie Schulz i tow. w Ustrzykach Doi., o- 
szacowanych na łączną kwotę 1280 zł.

Komornik Sądu Grodzkiego. 2454K

II. Km. 1248/35. Obwieszczenie o- licyta. 
cji ruchomości.. Komornik Sądu grodzkie
go w Sanoku rew. II. Józef Bubella poda
je do publicznej wiadomości, że dnia 25 
czerwca 1935 o godzinie 13 w Zagórzu o d 
będzie się l«sza licytacja ruchomości, a w 
szczególności: urządzenie domowe, garni*
tur salonowy, dywany i kilimy, maszyna 
do szycia nożna, fortepian marki „Karol 
Ham burger" oszaaowanych na łączną su* 
mę 1.452 zł. Ruchomości można oglądać w 
dniu  licytacji w miejscu i czasie wyżej o* 
znaczonym. 2455K

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru II.

AMORTYZACJE.
T 31/35. Na wniosek M aksa Lothringei 

kupca w Przemyślu, Dolińskiego 11 wdra* 
ża się postępowanie celem amortyzacji do* 
w.odu zastawowego Banku Polskiego O d
dział w Przemyślu N r. 464 z  daty 7 marca 
1931 na 6 sztuk obligacji 4% premjowej 
pożyczki dolarowej III. serji N r, 1094559— 
564. Termin edyktalny wynosi rok. W zy
wa się o przedłożenie w sądzie tego do
kumentu lub wniesienie zarzutów przeoiw 
wnioskowi, gdyż po  bezskutecznym upły* 
wie okresu edyktalmego dokument pozba* 
.wiony zostanie miocy.

Sąu Okręgowv.
Przemyśl, 20 kwietnia 1935. 2436

UPADŁOŚCI.
I Ufcł 4/35. Edykt. Wskutek wniosku 

dłużników W ładysława Waligórskiego i 
Juljana Fiołka właścicieli i jawnych spój
ników przedsiębiorstwa „Dom Handlowy 
Towar" inż. F. Tyllko i Ska w W adowi
cach wpisanego do rejestru handlowego 
pod  fiirmą „Dom H andlow y „Towar" inż. 
F. Tylko i Ska w W adowicach otwiera się 
w myśl § 1 ord ugod. postępowanie ugo
dowe. Komisarzem ugodowym ustanawia 
się sędziego okręgowego Romana Petru- 
szewicza w Wadowicach, zarządcą ugodo
wym Józefa Mahiseckiego kupca w W ado
wicach, plac Kościuszki. W zywa się wie
rzycieli, aby swloje wierzytelności zgłosili 
do  dnia 22 czerwca 1935 w Sądzie okrę
gowym w Wadowicach. Audjencję ugodo
wą wyznacza się w Sądzie okręgowym w 
W adowicach na dzień 27 czerwca 1935 go
dzina 10 przed poi. biuro N r. 80. 2404

Sąd Okręgowy, W ydział I.
W  Wadowicach, dnia 22 maja 1935.

Sa. 44/34. Zastanowienie postępowania 
ugodowego. Sąd okręgowy w Samborze w 
sprawie ugodowej co do majątku Oskara 
Biemstocka kupca w D rohobyczu zastana
wia postępowanie ugodowe otwarte do je
go majątku.

Sąd Okręgowy.
W  Samborze 12 kwietnia 1935. 2418

Sa. 22/34. Zastanowienie postępowania 
ugodowego. Sąd okręgowy w Samborze w 
sprawie postępowania ugodowego co do 
majątku Maurycego Beina, Cyli Bein i 
Benjamina Schónfelda przemysłowców naf 
towych w Drohobyczu zastanawia się.

Sąd Okręgowy.
W  Samborze, 17 listopada 1934. 2416

Sa. 4/34. Zatwierdzenie ugody. Sąd okrę5 
gowy w Samborze jako Sąd konkursowy 
zatwierdza ugodę zawartą dnia 6 marca 
1934 w Sądzie tutejszym między dłużni
kiem Samuelem Scheinerem kupcem w 
Samborze a jego wierzycielami.

Sąd Okręgowy.
W  Samborze, 18 stycznia 1935. 2415

FIRMY.
Firm. 540/34 A. VI. 130. 'Wykreślenie fir, 

my pojedynczej z rejestru. Do rejestru 
wpisano 7 maja 1934. Brzmienie firmy: 
Stanisław Kulikowski i Ska wytwórnia wy- 
k ł u w a c z y  „Norma". N a wtniosek posiada
cza firmy wykreśla się firmę z rejestru. 

Sad Okręgowy W ydział II. handlowy. 
We Lwiowie, dnia 20 marca 1934. 2402

II R S II 195. Dnia 6 maja 1935 wpisano 
do rejestru Spółdzielni przy firmie Kasa 
Stefczyka Spółdzielnia z nieograniczoną 
odp. w Biesiadkach, że w miejsce Józefa 
Myszki został w ybrany członkiem Zarządu 
Franciszek Gagatek rolnik z Biesiadek.

Sąd Okręgowy w Tarnowie. 2373

II. R. S. VIII 899. Sąd okręgowy we 
Lwiowie W ydział II. handlowy jaiko Sąd 
rejestrowy postanawia dnia 9 stycznia 1935 
wpisać do rejestru handlowego pod II. R. 
S. VIII 899 odnośnie do spółdzielni Cen
tralny Zakład Oszczędnuścio wo=budo wla
ny Spółdzielnia z ogr. odpow, we Lwowie

z  siedzibą we Lwowie następujące zm iany; 
Dotychczasowy likw idator inż. Józef Sło
na wski ustąpił. Na jego miejsce wybrano 
Karola Frischlinga. Zarejestrowano 21 sty
cznia 1935. 2401

Firm. 982/34 B. III. 83. Zmiany dotyczą
ce firmy Spółki Akc. Dc rejestru wpisano 
2 maja 1934. Brzmienie i siedziba firmy; 
„Unja" Spółka Akcyjna przemysłu nafto
wego we Lwiowie, pl. św. Jura 5. Zm iany: 
W ykreśla się członka Zarządu Józefa Szle* 
mińskiego wobec jego ustąpienia. O dtąd 
jedynym  członkiem zarządu jest Roman 
Lewicki.

Sąd Okręgowy W ydział II. handlowy.
W e Lwowie, dnia 1 maja 1934. 2400

Spółdz. X. 1194 Zarejestrowano 26 lipca
1934 Brzmienie i siedziba firmy: Zakład1
Kredytowy, Spółdzielnia z  ograniczoną od 
powiedzialnośoią we Lwiowie. N a wniosek 
Przewodniczącego Rady Spółdzielczej z 
dn. 4 VI. 1934 N t. R. S. 269/23827/34 wy
kreśla się spółdzielnię z  rejestru na pod
stawie art. 75 ust. 4 ustawy o spółdziel* 
ni ach.

Sąd Okręgowy W ydział II. handlowy.
wie Lwowie 2398-

jako Sąd rejestrowy.

Firm. 1397/33 A . VII 185. Wpis firmy 
pojedynczej. Data wpisu: 20 września i933 
Buzmienie firmy: Kolektura Loterji Pań*
stwOwej N r. 548 „Feniks" W incenty Rzą* 
dziński. Siedziba: Lwów, plac Bernardyń
ski 1 9. Przedmiot przedsiębiorstwa, sprze
daż losów Państwowej loterji klasowej ja* 
kotez wszelkich innych losów państwo
wych. Posiadacz firmy: Wincenty Rządziń- 
ski, zamieszkały we Lwiowie, ul. Stryjska 
36a. Podpis firmy następuje w ten sposób,, 
iż pod  wypisanem, wydrukowanem, pie
częcią brzmieniem firmy umieszcza swój 
podpis posiadacz firmy samoistnie.

Sąd Okręgowy W ydział II.
We Lwiowie, dnia 20 września 1933. 2322

N i . II R. H. B. X 1549. Postanowienie. 
Sąd okręgowy we Lwowie W ydział II. han 
dlowy jako Sąd rejestrowy zarządził dnia 

I5a.rca 1935 r. w sprawie firmy „Oikos" 
Spółki Akcyjnej dla Przemysłu Drzewne
go wie Lwiowie wpis w rejestrze następują
cej treści: W ykreśla się prokurę Alfonsa
W róblewskiego z pow odu jego śmierci. W y 
kreślą się z pow odu zlikwidowania od
dział Spółki w Piotrkowie, wzywając o 
przeprowadzenie tej zmiany właściwy Sąd 
oddziału. Zarządzony wpis uskuteczniono 
w rejestrze dnia 17 kwietnia 1935. 2324

U Z N A N IE  ZA ZMARŁEGO.
T 52/35. Piotr Kowal urodzony 5 lipca 

1876 w Leśniowicach, jako. iwłnierz austrja 
elki zmarł podobno w szpitalu w Moskwie. 
Celem uznania go za umarłego i  rozwią
zania małżeństwa wzywa się go, aby do 
pół roku od dnia ogłoszenia, zgłosił się 
lub udzielono wiadomości o nim Sądowi 
albo Drowi Tadeuszowi1 W eberowie adwo
katowi we Lwowie.

Sąd Okręgowy O ddział III.
Lwów, dnia 2 kwietnia 1935. 2385

T. 74/35. W asyl Jurczak, urodzony 1894 
w Hrebennem, jako żołnierz 6 p. ułanów 
b. armiji austrjadłdej zaginął. Celem uzna
n ia go za zmarłego wizywa się go o ile 
żyje, aby do pół roku od dnia ogłoszenia 
zgłosił się lub udzielono wiadomości o 
nim Sądowi,

Sąd Okręgowy.
Lwów, dnia 26 kwietnia 1935. 2384

T. 182/31. Eudokja ze Sałów Zuk uro
dzona .  lutego 1893 w Kamiennej Górze 
w roku 1915 wyjechała do Rosji, gdzie 
■podobno w roku 1918 zmarła. W zywa się, 
by do 3 miesięcy udzielono o niej w iado
mości Sądowi o ile żyje. Po tym terminie 
Sąd uzna ją za zmarłą.

Sąd Okręgowy.
Lwówi, 6 czerwca 1935. 2388-

OGŁOSZENIA PRYWATNE.

Sąd okręgowy w Samborze W. II. han
dlowy, jako rejestrowy dnia 21 maja 1935. 
Sygn. II. 282 Postanowienie. Sąd okręgo
wy w Samborze W. II. jako rejestrowy 
dnia 21 maja 1935 zgodnie z wnioskiem 
Stowarzyszenia „Dom  Polski" w Komar* 
nie z dnia 11 maja 1935 o wpis do reje
stru rozwiązanie tego Stowarzyszenia po
stanawia: 1) wpis do rejestru Stowarzysze
nia „Dom Polski" w Komarnie: Uchwałą 
Walnego Zgromadzenia dnia 14 kwietnia 
1935 postanowiono rozwiązać Stowarzyszę 
nie „Dom Polski" w Komarnie. Likwida
toram i tego Stowarzyszenia są członkowie 
Zarządu, którzy mają podpisywać Stowa
rzyszenie w sposób dotychczasowy z do
datkiem przy firmie „w likwidacji". Data 
wpisu 25 maja 1935.

Za zgodność:
Sękiewicz.

Pieczęć:
Sąd okręgowy w Samborze.

S. s. o. Stafiński w. r.
Podpisani likwidatorowie wzywają ró

wnocześnie ewentualnych wierzycieli do 
zgłoszenia s w y c h  roszczeń.

Dr. Marjar. T o b iasttk  
Adam  Biederman 
Likwidatorowie. 2403

U N IEW A ŻN IA M  zaginione świadectwo 
egzaminu praktycznego nauczycielki M arji 

i Rastawieckiej. 2362
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